
diário oficial Nº 35.024   83Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

14.422.1500 8225 0000
14.422.1500 8798 0000
14.422.1500 8799 0000
14.422.1500 8802 0000
14.422.1500 8808 0000
14.422.1500 8809 0000
14.422.1500 8810 0000
14.422.1500 8811 0000
14.422.1500 8820 0000
14.422.1500 8838 0000
PLANO INTERNO:
102TPI8814C
102TPN8814C.
2080007660C
2080008207C
2080008211C
2080008225C
2080008798C
2080008799C
2080008802C
2080008808C
2080008809C
2080008810C
2080008811C
2080008820C
2080008838C
NATUREZA: 339033
FONTE:
0101006355
015500635
0301006355
0355006355
VALOR: R$ 177.980,92
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ/MF sob nº 63.859.961/0001-7
Representantes da Empresa: AVELINO HENRIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS
CPF nº 218.267.652-04
Ordenador de Despesa: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 819887

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°376 DE 27 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/744140.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identificado, para realizar capacitação em Direitos Humanos Juventudes 
de jovens, para jovens educadores, município de Altamira, no período de 
01 a 04/07/2022.

NOME CARGO MATRICULA

  FLÁVIO MOREIRA DE PAULA GERENTE 5956831/1 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 27 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 819819

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 51/2022 GGA/SEDEME 
Belém-PA, 27 de junho de 2022
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual de 31/03/2021, publicado 
no DOE Nº 34.541 de 05/04/2021 e Portaria 003/2021 – GS/SEDEME de 
15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 de 16/04/2021, considerando o 
Art.14, parágrafo único, da Lei n°7.570, de 22 de Novembro de 2011, e 
Art. 23 da Lei n° 8.404, de 13 de Outubro de 2016;

Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor SILVANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR, 
matricula nº 5955396/2, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
010/2022 – SEDEME, firmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA com a RCN COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, CNPJ: 02.055.122/0001-00, tem como objeto à aquisição de 
Carimbos, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de 
Referência, a fim de atendimento às necessidades desta SEDEME devendo 
anotar em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrên-
cias de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por 
parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 
27 de junho de 2022.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor DAVID RIBEIRO BARBOSA, matricula nº 
5931700/4, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 27 de junho de 2022.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 820055
PORTARIA Nº 052/2022 GGA/SEDEME 
Belém-PA, 27 de junho de 2022
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual de 31/03/2021, publicado 
no DOE Nº 34.541 de 05/04/2021 e Portaria 003/2021 – GS/SEDEME de 
15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 de 16/04/2021, considerando o 
Art.14, parágrafo único, da Lei n°7.570, de 22 de Novembro de 2011, e 
Art. 23 da Lei n° 8.404, de 13 de Outubro de 2016;
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor SILVANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR, 
matricula nº 5955396/2, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
04/2020 – SEDEME, firmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA com a NORTE TURISMO LTDA, 
CNPJ: 05.570.254/0001-69, tem como objeto a prestação de aquisição de 
passagens áreas, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Termo de Referência, a fim de atendimento às necessidades desta SEDEME 
devendo anotar em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as 
ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corre-
tivas por parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a 
partir de 27 de Junho de 2022.
Art. 2º - Designar a servidora ROBERTA TAVARES FREIRE DA SILVA AR-
RUDA, matricula nº 5929570/1, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
Fica revogada a Portaria de nº 51/2021 – GS/SEDEME, publicada no DOE 
34.642 de 16/07/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 27 de junho de 2022.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 820146

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 419/2022 - DAF/SEDEME – BELÉM, 24 DE 
JUNHO DE 2022, publicado no DOE 35.022, de 27/06/2022.
ONDE SE LÊ: “Destino:Cacaã dos Carajas -PA”.
LEIA-SE: “Destino: Canaã dos Carajás-PA”.
ONDE SE LÊ: “Período:01/07/2022”.
LEIA-SE: “Dia: 02/06/22”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 819803

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 11
Exercício: 2022
Classificação do objeto: Outros
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
material de expediente
Valor Total: R$ 6.008,50 (Seis mil, e oito reais e cinquenta centavos)
Data Assinatura: 27/06/2022
Vigência:27/06/2022 a 27/06/2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEPLAD/DGL Nº 001/2022, referente ao 
Processo: 2022/571174
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24.101. 22.122.1297-8338
Natureza da Despesa: 339030.
Fonte de Recurso: 0101/0101006356
Origem do Recurso: Estadual.
Contratado: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Trav. Primeiro de Março, 239, Loja 06. Campina CEP. 66.015-051
Fone: 91- 3015-8328 / 98421-1000
Ordenador(a)  : Anadelia Divina Santos

Protocolo: 820045


